HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ BÌNH YÊN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /NQ – HĐND

                      Bình Yên, ngày       tháng 12  năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà nước xã Bình Yên năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH YÊN

KHOÁ XX KỲ HỌP THỨ NĂM NHIỆM KỲ 2021 - 2026

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ quyết định số 6388/QĐ-UBND, ngày 22 tháng 12 năm 2022 của

UBND huyện Định Hoá về việc giao    toán ngân sách năm 2023;

  t t  tr nh số 102/TTr-UBND ngày 20/12/2022 của UBND xã   áo cáo

th m định của  an  inh tế-    h i     iến th o luận của các đ i  i u HĐND

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  HĐND    nhất trí phê chu n    toán thu chi ngân sách năm 2023

như sau:

1. Thu ngân sách trên địa bàn: 5.479.000.000 đồng.

- Thu trong cân đối: 799.000 000 đồng

- Thu  ổ sung từ ngân sách cấp trên:4.680.000 000 đồng

2. Chi ngân sách trên địa bàn: 5.479.000.000 đồng.

- Chi từ nguồn thu tiền sử  ụng đất: 630 000 000 đồng  trong đó:

+ Gi i phóng mặt  ằng sân vận đ ng      nh Yên: 567 000 000 đồng

+ 10% chi cho công tác đo đ c: 63 000 000 đồng

- Chi thư ng  uyên: 4.763.000.000 đồng

- D  phòng ngân sách: 86.000.000 đồng

Điều 2  HĐND    giao U ND tr c tiếp chỉ đ o   i m tra  đôn đốc  ế toán

Ngân sách  căn cứ mức    toán thu  chi ngân sách Nhà nước th c hiện đ m   o

đúng qui định của luật ngân sách nhà nước

Điều 3.HĐND    giao thư ng tr c HĐND  02  an của HĐND  các vị Đ i

 i u HĐND    giám sát việc th c hiện nghị quyết này

Nghị quyết này đ  được H i đồng nhân  ân    Bình Yên khoá XX  ỳ họp

thứ năm thông qua ngày 30 tháng 12 năm 2022.

Nơi nhận:            TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

- Thư ng tr c HĐND xã;              CHỦ TỊCH

- UBND xã-   NN huyện;

- Lưu: VP.

                                                                                      Ma Quang Chín

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-12-30T14:36:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ma Quang Chín<chinmq.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-01-16T14:40:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hội đồng nhân dân xã Bình Yên<hdndbinhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-01-16T14:40:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hội đồng nhân dân xã Bình Yên<hdndbinhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-12-30T14:41:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hội đồng nhân dân xã Bình Yên<hdndbinhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!